
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 62 

 

 

Приказ № 60-о/д 

 
01.04.2024 г.                                                 г. Новочеркасск

  

     
«О внесении изменений в Положение  

о порядке приёма на обучение 

по образовательным программам  

дошкольного образования 

в МБДОУ детском саду № 62». 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.01.2023 г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236, с целью 

приведения локальных актов МБДОУ детского сада № 62 в соответствие с 

нормативно-правовыми актами РФ 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в «Положение о порядке приёма на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детском саду № 62», 

утверждённое приказом по образовательному учреждению от 01.09.2023 г. № 105-о/д.: 

 

1.1. П.п.2.3, пункта 2, абзац 4 изложить в следующей редакции: 

-реквизиты записи акта о рождения ребёнка или свидетельства о рождении ребёнка; 

 

       1.2. П.п. 2.6, пункта 2, в абзаце 2, после слов «свидетельство о рождении ребёнка» дополнить 

словами «или выписку из Единого государственного реестра о записей актов гражданского 

состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребёнка».   

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

        Заведующий                                                                                       И.Г. Цаперник 

         М.П. 

 

     
         


		2024-04-24T12:36:43+0300
	Цаперник Ирина Геннадьевна




